

## **Etelä-Savon Yrittäjien kannanotto Elinvoimabarometrin kevään 2023 tuloksiin**

KH 27.06.2023 § 155  
459/14.00.01/2023

Yrittäjien Elinvoimabarometri kartoittaa suomalaisten yrittäjien näkemyksiä oman maakuntansa elinvoimaisuudesta. Tutkimus toteutetaan Suomen Yrittäjien ja Taloustutkimuksen yhteistyönä joka toinen vuosi. Vuonna 2023 Elinvoimabarometri toteutettiin ensimmäistä kertaa. Tutkimus toteutettiin ajalla 1.3.–17.4.2023 verkkokyselynä. Kyselyyn vastasi 4 830 yrittäjää.

Etelä-Savo pärjäsikin kyselyssä muuta maata huonommin yrittäjien arvioidessa maakunnan elinvoimaa. Etelä-Savon elinvoimabarometrin tuloksissa korostuu saavutettavuuden ongelmat sekä työvoiman saatavuuteen liittyvät haasteet.

Etelä-Savon Yrittäjät ovat lähettäneet 9.6.2023 kannanoton em. Elinvoimabarometrin tuloksiin ja kannanotto on lähetetty Etelä-Savon maakuntaliiton hallitukselle ja edelleen tiedoksi maakunnan kuntien hallituksille ja kuntajohtajille.

Etelä-Savon Yrittäjät ehdottaa kolmea toimenpidettä maakunnan elinvoiman parantamiseksi. Elinvoimabarometrin 2023 tuloksista ja ehdotukset, kuinka tuloksia voidaan parantaa niin kunta kuin maakuntatasolla.

Kannanotossaan Etelä-Savon Yrittäjät tuovat esille, että maakuntamme veto- ja pitovoiman edistäminen on meidän jokaisen vastuulla. Alueet kilpailevat entistä enemmän keskenään niin osaavasta työvoimasta, opiskelijoista kuin matkailijoistakin. Turvallinen, puhdas ja viihtyisä elinympäristö, terveellinen ravinto, elämän henkinen vilkkaus ja ihmissuhteet nousevat ihmisille entistä tärkeämmiksi. Menestyvät yritykset luovat pohjaa koko maakunnan menestykselle ja mahdollisuuksille viettää mielekästä elämää Etelä-Savossa.

Maakunnallisen elinvoimabarometrin tulokset ovat hyvin validit, vastaajien joukko on maanlaajuisesti profiililtaan sama. Pienten yritysten määrä korreloi koko valtakunnan tuloksiin, samoin vastanneiden toimialat ja vastaajamäärä.

Etelä-Savon Yrittäjät esittää kolmea toimenpidettä:

1. Yhteinen foorumi keskustelulle. Mukaan kutsutaan keskeisimmät yritysten kanssa työskentelevät sidosryhmät: Te-palvelut, Finnvera, Ely, Maakuntaliitto, Business Finland, kunnanjohtajat sekä elinkeinoelämän järjestöt, tarkoitus olisi kokoontua noin 5-6 kertaa vuodessa keskustelemaan yhteisistä maakunnan asioista ja käymään läpi konkreettisia toimenpiteitä arjen tasolla ja luoda Etelä-Savon elinvoimalupaus. Tavoitteena saada Etelä-Savon yritykset kasvu-uralle ja paremmat tulokset Elinvoimabarometrissa.
2. Yritysvaikutusten arviointi käyttöön kaikissa kunnissa ja maakuntaliiton päätöksenteossa. Yritysvaikutusten arviointi on yritysten toimintaedellytysten pitkäjänteisen kehittämisen kannalta olennainen asia. Yritysvaikutusten arviointi lisää yrittäjyysmyönteisyyden todennäköisyyttä ja vähentää riskiä tehdä yrittäjyyden kannalta haitallisia päätöksiä. Keskeistä on, että yritysvaikutusten arvioinnilla

tähdätään siihen, että päätöksien myötä luodaan toimintaedellytyksiä yrityksille.

3. Maakunnan onnistumiset ja hyvät teot esiin, toimintamallin jalkauttaminen maakunnan kaikkiin kuntiin, sidosryhmiin ja yrityksiin. Positiivinen maakuntakuva houkuttelee julkista ja yksityistä rahoitusta alueen kehittämiseen. Uusien yritysten sijoittuminen alueelle edistää elinvoimaa. Yritykset luovat työpaikkoja, lisäävät alueen verotuloja ja tuovat uusia investointeja. Positiivinen maakuntakuva auttaa luomaan elinvoimaisempaa ja kestävämpää liiketoimintaympäristöä alueen yrityksille.

Oheismateriaalina Etelä-Savon Yrittäjien kannanotto Elinvoimabarometrin tuloksiin

Valmistelija	Kunnanjohtaja Minna Laurio
Esittelijä	Kunnanjohtaja Minna Laurio
Päätösehdotus	Kunnanhallitus merkitsee tietoon saatetuksi Etelä-Savon Yrittäjien kannanoton Elinvoimabarometrin 2023 tuloksiin
Päätös	Esitys hyväksyttiin.